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Таблица 3 

Учебный план начального общего образования (ФГОС НОО) 

Предметные области Предметы 

Количество часов в неделю/год 

Всего 

за 4 года 

1 

класс 

 

2 

класс 

3 

класс 

4 

класс 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 5/165 5/170 5/170 5/170 20/675 

Литературное чтение 4/132 4/136 4/136 4/136 16/540 

Иностранный язык 
Иностранный язык (английский) 

- 2/68 2/68 2/68 6/204 

Математика и 

информатика 

Математика 
4/132 4/136 4/136 4/136 16/540 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий мир) 

Окружающий мир 

2/66 2/68 2/68 2/68 8/270 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы светской этики 

- - - 1/34 1/34 

Искусство Музыка 1/33 1/34 1/34 1/34 4/135 

Изобразительное искусство 1/33 1/34 1/34 1/34 4/135 

Технология Технология 1/33 1/34 1/34 1/34 4/135 

Физическая культура Физическая культура 2/66 2/68 2/68 2/68 4/270 

ИТОГО 20/660 22/748 22/748 23/782 2938 

Часть, формируемая участниками образовательного процесса 

Физическая культура (игровые виды спорта) 1/33 1/34 1/34 0/0 101 

ИТОГО 1/33 1/34 1/34 0 101 

Предельно допустимая нагрузка 

 при 5-ти дневной неделе 21 23 23 23 - 

Общее количество учебных часов на одного учащегося  
693 782 782 782 3039 

Внеурочная деятельность и воспитательная работа 

По направлениям внеурочной деятельности  
10/330 10/330 10/330 10/330 1320 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Учебный план начального общего образования (ФГОС НОО) 

(на неделю/на год) 

на 2023-2024 учебный год 

Предметные области Предметы 

Количество часов в неделю/год 

Всего 

за 4 года 

 

1 

класс 

 

2 

класс 

 

3 

класс 

4 

класс 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 5/165 5/170 5/170 5/170 675 

Литературное чтение 4/132 4/136 4/136 4/136 540 

Иностранный язык 
Иностранный язык 

(английский) - 2/68 2/68 2/68 204 

Математика и 

информатика 

Математика 
4/132 4/136 4/136 4/136 540 

Обществознание и 

естествознание 

Окружающий мир 
2/66 2/68 2/68 2/68 270 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы светской этики 
- - - 1/34 34 

Искусство Музыка 1/33 1/34 1/34 1/34 135 

Изобразительное 

искусство 
1/33 1/34 1/34 1/34 135 

Технология Технология 1/33 1/34 1/34 1/34 135 

Физическая культура Физическая культура 2/66 2/68 2/68 2/68 270 

ИТОГО 20/660 22/748 22/748 23/782 2938 

Часть, формируемая участниками образовательного процесса 

Физическая культура (игровые виды спорта) 1/33 1/34 1/34 0/0 101 

ИТОГО 1/33 1/34 1/34 0 101 

Предельно допустимая нагрузка 

 при 5-ти дневной неделе 21 23 23 23 - 

Общее количество учебных часов на одного 

учащегося  693 782 782 782 3039 

Внеурочная деятельность и воспитательная работа 

По направлениям внеурочной деятельности  
10/330 10/330 10/330 10/330 1320 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Учебный план начального общего образования 

(на неделю по классам) 

на 2023-2024 учебный год 

 

Предметные  

области 
Предметы 

Количество часов в неделю по классам 

1А 1 Б 1В 2 А 
2 

Б 
2 В 3 А 

3

Б 

3В 4

А 

4

Б 

4В Всег

о 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60 

Литературное чтение 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 45 

Иностранный язык 
Иностранный язык 

(английский) 
- - - 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

Математика и 

информатика 
Математика 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий 

мир) 

Окружающий мир 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы светской этики. 

- - - - - - - - - 1 1 1 3 

Искусство 

Музыка 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Изобразительное 

искусство 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Технология Технология 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

Физическая 

культура 
Физическая культура 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24 

ИТОГО 20 20 20 22 22 22 22 
2

2 

22 2

3 

2

3 

2

3 

258 

Часть, формируемая участниками образовательного процесса 

Физическая культура (игровые виды спорта) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 9 

Предельно допустимая нагрузка 

при 5-ти дневной неделе 
21 21 21 23 23 23 23 

2

3 
23 

2

3 

2

3 

2

3 
270 

Внеурочная деятельность и воспитательная работа 

По направлениям внеурочной деятельности  10 10 10 10 10 10 10 
1

0 
10 

1

0 

1

0 

1

0 
120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


